See. v,
13 [u] 216 hes Hrzss |
M Ra6-
CAP 21053 00 .-FP.

CITTA’ DI CASTELLANZA = 1 0331526111
PROVINCIA DI VARESE CF. 00252280128 5

s

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA
N._~ 962  REG.DETERMINE DATA 14 ROV 2o

OGGETTO: ACQUISTO RACCOGLITORI DI MOZZICONI DI SIGARETTA IN ALLUMINIO
—DITTA ECOFORCITY S.R.L. —~ CIG ZAA1BF247C

SETTORE N. 8 OPERE PUBBLICHE
Ufficio/Setvizio:
CAPITOLO: 09022002 IMPEGNO: 362, DELBIT ANCTO 9014

i
Data-] 1 KOV, 2mﬁll Responsabile del Procedimento Firma  F.to Geom.LucaCroce

PARERE DI REGOLARITA TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA E LA
CORRETTEZZA DELI’AZIONE AMMINISTRATIVA ' "

DaQ 1 ND\L 2@§%esponsabﬂe del Settore Firma F.to Arch. Silvano Ferraro

ool
y

-

@ Rilascia parere favorevole in ordine alla regolarita contabile;
E Rilascia il visto attestante la copertura finanziaria;
|j Vista la disponibilita di pagamento;

[[] Da atto che non necessita attestazione di copertura finanziaria;

4 oy %
Castellanza, M 2& u@

a w“‘r?:: ™
BEONOMIC

O FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SETT

Eﬁ&i}m g
F.to Rag.Cristina Bagatti e’ %%

L'originale del documento & depositato presso I'Ufficio Segreteria Generale


chirivi
Macchina da scrivere
F.to Geom.Luca Croce

chirivi
Macchina da scrivere
F.to Arch. Silvano Ferraro

chirivi
Macchina da scrivere

chirivi
Macchina da scrivere
F.to Rag.Cristina Bagatti

chirivi
Macchina da scrivere
L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale


SETTORE n. 08: OPERE PUBBLICHE

OGGETTO: ACQUISTO RACCOGLITORI DI MOZZICONI DI SIGARETTA IN ALLUMINIO
—DITTA ECOFORCITY S.R.L. - CIG ZAA1BF247C

IL SOTTOSCRITTO ARCH. SILVANO FERRARO, RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che si rende necessario procedere all’acquisizione della fornitura di raccoglitori di
mozziconi di sigaretta nei luoghi pubblici sul territorio comunale, al fine di fornire un servizio
attualmente inesistente, in quanto sul territorio sono disponibili esclusivamente cestini per la raccolta
indifferenziata dei rifiuti, qualche postazione sperimentale nei parchi dedicata alla raccolta differenziata e
non comprendente mozziconi di sigaretta o materiale che potrebbe generare la combustione di altro
materiale presente nei cestini;

CONSIDERATO peraltro che la legge 221 del 28 dicembre 2015 (Disposizioni in materia ambientale
per promuovere misure di green economy e per il contenimento dell'uso eccessivo di risorse naturali), in
vigore dal 2 febbraio 2016, ha modificato il decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, che all’art. 232-bis
(Rifiuti di prodotti da fumo), dispone che “I comuni provvedono a installare nelle strade, nei parchi e
nei luoghi di alta aggregazione sociale appositi raccoglitori per la raccolta dei mozziconi dei
prodotti da fumo”;

CONSIDERATO altresi che lo stesso articolo 232-bis, I"art. 232-ter e 1’art. 255 del decreto legislativo 3
aprile 2006, dispongono i seguenti divieti con relative sanzioni:

“Al fine di preservare il decoro urbano dei centri abitati e per limitare gli impatti negativi derivanti
dalla dispersione incontrollata nell'ambiente di rifiuti di piccolissime dimensioni, quali anche scontrini,
fazzoletti di carta e gomme da masticare, €' vietato I'abbandono di tali rifiuti sul suolo, nelle acque,
nelle caditoie ¢ negli scarichi;” “Chiunque viola il divieto di cui all'articolo 232-ter ¢ punito con la
sanzione amministrativa pecuniaria da euro trenta a euro centocinquanta. Se l'abbandono riguarda i
rifiuti di prodotti da fumo di cui all'articolo 232-bis, la sanzione amministrativa & aumentata fino al
doppio;”

RITENUTO di provvedere, con particolare riferimento alle strade ¢ ai luoghi di alta aggregazione
sociale, all’acquisto di una prima fornitura nell’ambito delle disponibilita di bilancio per acquisti di arredo
urbano, di un quantitativo di circa 15-20 raccoglitori, e fatto presente che, a seguito di ricerca sul MEPA,
le tipologie di raccoglitori di mozziconi da esterno sono proposte con caratteristiche polifunzionali
(cestino + posacenere), mentre soltanto attraverso ricerca di mercato sono stati reperiti modelli
monofunzionali, tra i quali il prodotio proposto in allegato risulta particolarmente conveniente e di
produzione locale (ECOFORCITY S.R.L. - sede legale Via Mincio 20/1 — 20139 Milano e sede operativa
in via Piemonte 18 — 20090 Buccinasco - MI);

VISTO il D.1gs. 50/2016 e in particolare 1’art. 36 comma lettera a) il quale consente I’affidamento
diretto adeguatamente motivato, per importi inferiori a € 40.000;

CONSIDERATO che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 1.000 euro, ai sensi
dell’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 cosi come modificato dalla legge n.
208/2015 (legge di stabilita 2016)¢ ammesso I’affidamento al di fuori del mercato elettronico della
pubblica amministrazione;

RICHIAMATI:



" _ la deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 10.05.2016 con cui si approva il PEG per
PPesercizio 2016 e si individuavano i responsabili della gestione dei capitoli di spesa del Bilancio
2015; ' '

— Dart. 107 “Funzioni e responsabilita della dirigenza” del D. Lgs 267/2000;

— Jart. 22 “Competenze dei responsabili di settore” del vigente regolameﬁto sul’ordinamento
generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il D. Lgs 118/2011 aggiornato dal D. Lgs. 126/2014;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 145 del 20.12.2012 “Adozione di misﬁre organizzative
per garantire il Trispetto dei tempi di pagamento previsti dal D.Lgs. n. 192/20127;

VISTO art. 9 del D.I. 1 luglio 2009, n.78, convertito in legge 30 agosto 2009, n. 102
VISTO il D.Lgs n. 192 del 09/1 1/2012 in tema di tempestivita dei pagamentl,

- DATO ATTO che gli impegni di spesa derivanti dal presente procedimento sono compatibili con il
- programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti in bilancio ¢ con le regole di finanza
pubblica; : :

DATO ATTO che il Responsabile del Settore Opere Pubbliche ha previsto in 60 gg. dal ricevimento
delle fatture, derivanti da presente impegno, i termini di pagamento delle stesse;

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 10 del 28/01/2016 veniva approvato deﬁmtwamente il Piano
Anticorruzione — 2016/2018

VERIFICATO CHE non sussistono conflitti di interesse con i soggetti con cui si instaura il rapporto
contrattuale derivante dal presente provvedimento;

'~ ACCERTATA la disponibilita al capitolo 09022002 del bilancio 2016/2018,;

DETERMINA

1. di affidare alla ditta ECOFORCITY S.R.L., con sede in Milano, via Mincio 20/1, la fornitura di n. 19
raccoglitoti di mozziconi di sigaretta cod. SMOKHW30168A STREET in alluminio tornito colore
naturale, completi di collari di fissaggio, per Pimporto di € 998,83 oltre a IVA per un totale
complessivo di € 1.218,57;

2. diimputare la somma complessiva di € 1.218,57 come segue:

T MISSIONE PROGRAMMA | ) ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'
CONTO (V livello | CP/FP : g
CAPITOLO TITOLO ano dei conti) v
N 1 €1 CO1
. MACROAGGREGATO piano 2016 2017 | 2018 succ.
09022002 09.02.2.02 U.2.02.01.03.999 cP | €1.21857

nei confronti dei creditori:

CREDITORE ESIGIBILITA | COD. FISCALE PIVA IMPORTO

ECOFORCITY S.R.I. ) 2016 08022010964 08022010964 €1.218,57

3. di dare atto che la spesa di cui trattasi ¢ finanziata con entrate derivanti da oneti di urbanizzazione -
Titolo IV — Tipologia 05 — Categoria 0100 (permessi costruire); '

4. di disporre per la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni del
Settore Affari Generali;

5. di inoltrate la determinazione medesima al Settore Ficonomico Finanziario per Papposizione dei
pateri di competenza e per la registrazione dellimpegno di cui al presente atto nelle scritture
dell’Ente.



7,

{[SETTORE AFFARI GENERALI]

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI:

48 WOV ;e
fw“pﬁwﬂ.:“}*

IL. RESPONSABILE DEL SEfTORE, AFFRARI GENERALI

962

IN DATA

F.to Dr.ssaM.Beatrice Colomba -~

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

2% yoy, 201 N?EE 9

Castellanza, li Reg. Pubblic.

LA SUESTESA DETERMINAZIONE

ai sensi dell’art. 124 del D Lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio e vi rimarra fino
al giorno 09 Dm 015

IL MESSO COMUNALE

gy o L. L
.00 U-_IJED [ '.rlﬂ"'J.'.?



chirivi
Macchina da scrivere
F.to Dr.ssa M.Beatrice Colomba




